
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Responsabile procedimento: Ada FERRANTE  - email ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Responsabile istruttoria: Francesco FERRO       - email francesco.ferro.rc@istruzione.it 

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzione.calabria.it/reggiocalabria/ 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

                                                                                            Reggio Calabria, 29 gennaio 2016 
 
U. O. n. 3 
 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATI i propri  provvedimenti prot. n. 7660 del 18 giugno 2015 e  prot. n. 9243 del 16 
luglio 2015, relativi -  rispettivamente - alla inclusione con riserva nelle graduatorie provinciali ad 
esaurimento  - scuola dell’infanzia e scuola primaria – per il triennio 2014/17 - delle candidate  
BARBERA Francesca, SBAGLIA Caterina e SGRO’ Francesca  e del candidato PIZZICHEMI 
Francesco Danilo, a seguito dell’ordinanza del Consiglio di Stato n.1089/2015, pronunciata 
nell’ambito del ricorso n. 503/2014 R.G. 
 
RICHIAMATO, altresì, il proprio provvedimento prot. n. 381 del 15/01/2016, relativo a rettifiche 
del punteggio nelle graduatorie provinciali ad esaurimento - scuola dell’infanzia e scuola primaria – 
per il triennio 2014/17  delle candidate BARBERA Francesca e  SBAGLIA Caterina 
 
 
VISTA la nota del MIUR prot. n. 812  del 27/01/2016 relativa all’esecuzione delle ordinanze del 
Consiglio di Stato n. 1089 dell’11 marzo 2015 
 

DISPONE 
 

Per quanto in premessa,  viene sciolta - in senso positivo per gli interessati - la riserva gravante nei 
provvedimenti prot. n. 7660 del 18 giugno 2015 e  prot. n. 9243 del 16 luglio 2015, e, pertanto, i 
candidati BARBERA Francesca, SBAGLIA Caterina, SGRO’ Francesca e PIZZICHEMI Francesco 
Danilo sono inseriti a pieno titolo nelle graduatorie definitive ad esaurimento per la scuola 
dell’infanzia e  per la scuola primaria, per il triennio 2014/17. 
 
In correlazione a quanto disposto con il presente provvedimento vengono effettuate le relative 
operazioni al SIDI. 
 

                                                                 IL DIRIGENTE 
                                                                  Mirella NAPPA 

 
 
 
 
 
 

All’Albo on line – al sito  

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0001094.29-01-2016


		2016-01-29T11:02:35+0000
	NAPPA MIRELLA




